
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 40 – 4204 – Poz. 986

986

UCHWAŁA Nr L/273/2009 RADY MIEJSKIEJ W OKONKU

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie ustalenia odpłatności za korzystanie ze świadczeń przedszkoli publicznych prowadzonych przez 
Gminę Okonek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. 
nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Miejska w Okonku 
uchwala, co następuje:

§1.1. Przedszkola prowadzone przez Gminę Oko-
nek zapewniają bezpłatną realizację podstaw pro-
gramowych określonych w rozporządzeniu z dnia 
23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programo-
wej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia 
ogólnego  w poszczególnych typach szkół (Dz.U. 
z 2009 r. Nr 4, poz. 17) przez dzieci uczęszczające 
do przedszkola.

2. Za korzystanie z posiłków przez dzieci uczęsz-
czające do przedszkola pobiera się opłaty miesięcz-
ne związane z przygotowaniem posiłku obejmujące 
koszty eksploatacji kuchni według następujących 
zasad:

1) jeżeli dziecko korzysta z jednego posiłku 
2%,

2) jeżeli dziecko korzysta z trzech posiłków 7%
aktualnie obowiązującego minimalnego wynagro-

dzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych 
przepisów z zaokrągleniem do pełnego złotego.

§2. Opłatę za surowiec określa §3.

§3. Wysokość dziennej stawki żywieniowej wy-
nosi:

1. za korzystanie z trzech posiłków 4,50 zł (śnia-
danie, obiad, podwieczorek),

2. za korzystanie z jednego posiłku 1,13 zł (śnia-
danie).

§4. Opłata, o której mowa w §1 ust. 2 nie obej-
muje kosztów zajęć dodatkowych: nauki języków 

obcych i rytmiki.

§5. W przypadku nieobecności dziecka w przed-
szkolu opłata, o której mowa w §1 ust. 2 zostanie 
obniżona odpowiednio do czasu trwania nieobecno-
ści.

§6. Zakres realizowanych świadczeń, o których 
mowa w §1 ust. 2 i w §3 oraz zasady i terminy 
płatności określa umowa cywilno – prawna zawarta 
pomiędzy rodzicem (opiekunem prawnym), a dyrek-
torem przedszkola.

§7. Opłata, o której mowa w §1 ust. 2, w przy-
padku uczęszczania do przedszkola samorządowe-
go rodzeństwa, ulega obniżeniu o 50% za drugie i 
każde następne dziecko.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Okonka.

§9. Traci moc uchwała Nr XXV/103/04 Rady 
Miejskiej w Okonku z dnia 7 grudnia 2004 r. w spra-
wie ustalenia odpłatności za korzystanie ze świad-
czeń przedszkoli publicznych prowadzonych przez 
Gminę oraz uchwała nr VI/45/2007 Rady Miejskiej 
w Okonku z dnia 2 marca 2007 roku zmieniająca 
uchwałę Nr XXV/103/04 w sprawie ustalenia od-
płatności za korzystanie ze świadczeń przedszkoli 
publicznych prowadzonych przez Gminę.

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lu-
tego 2010 roku.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

(-) mgr Danuta Perłowska


